

## Papiez zabrania księźm

### OCHRZCZONY CHŁOPIEC ŻYDOWSKI MARZY O NAWRACANIU ŻYDÓW W POLSCE NA CHRZEŚCIJAŃSTWO

Mimo przekleństwa matki i groźby śmierci nie wyrzekł się wiary chrześcijańskiej

#### RODZINA Z OBawy PRZED PRAWEM AMERYKAN- SKIM PRZESTAŁA GROZIĆ ŚMIERCią OCHRZCZONEMU

NEW YORK, 21 czerwca. — Harry Bukalstein, 16-letni chłopiec żydowski, który przed 8 laty przybył do Stanów Zjedn. z Polski i zamieszkał początkowo w Abindon, Ill., będąc świadkiem ciągłych kłótni w domu rodzicielskim o pieniądze i inne różne rzeczy, które po przeniesieniu jego rodziców do New Yorku zamianował się z każdym dniem, a z drugiej strony przyglądając się codziennie życiu rodzin chrześcijańskich, postanowił zostać chrześcijaninem. Po zapoznaniu się z zasadami wiary chrześcijańskiej, został ochrzczony 8 stycznia tego roku w kościele baptystycznym przy Wadsworth Ave. w Bronx, N. Y.

Matka chłopca, dowiedziawszy się o przyjęciu swojego syna na chrześcijaństwo, powiedziała mu — jak stwierdza chłopiec, — że wszyscy żydzi, którzy przechodzą na chrześcijaństwo, powinni być zabici, a ręce ich i nogi polamane, że ich powinna zaciśnąć cholera, że ich powinno drugiego dnia "Potem matka obiegała do drewnianych, przyniosła siekiery, był miż zabijać, ale ja stałem nieporuszony. Matka się wteży opamiętała, a ja wrąłem kapelusz i wyszedłem z domu. Uciekając z domu miśki udarem się do mojej siostry zamężnej. Siostra dowiedziawszy się, że je stem chrześcijaninem, kazała mnie zaarrestować za kradzież. Gdy mnie zobaczyła w sądzie dla

nieleitnij przysąpiła do nanie i oświadczyła: — Harry zostaj napowrót żydem, a zostajesz wypuszczony z więzienia. Sędzia nakazał mi powrócić do domu matki, której nakazał mi płacić 7 dolarów tygodniowo na utrzymanie. — Matka chcąc się skłonić do powrotu do religii żydowskiej, zawołała rabiną, który jej powiedział, żeby posypała głowę popiołem i przez 7 dni obchodziła żałobę, jak za zmarłym, bo każdy żyd przechrzczony na wiary chrześcijańskiej, powinien być uważany za zmarłego. Kiedy ja powiedziałem matce — chciały stać mój ojciec i ja — matka odmówiła, że żyła pod swoim dachem chrześcijańskim, ale mój ojciec chrześcijańskiego nie może trzymać. Nie mogę mieć kąd u matki, poprosiłem pastora kościoła baptystycznego o opiekę przeciw czemu zaprostowała matka, wnosząc skargę do sądu przeciw wyłamaniu się i z pod opiekę rodzicielską.

Sprawa Harry Bukalsteina przesyłała sądu opiekuńczego o wyznaczenie mu pastora dr. Edwina Holloway, pastora kościoła baptystycznego, jako prawego opiekuna, spotyka się z gwałtownym protestem organizacji żydowskich w New Yorku, działających w imieniu matki wyzrzonego syna.

### KOBIETA ODNOŚI ZWYCIEŚTWO W PRAWYBORA- CACH NA URZĄD SENATORA

CLOQUET, Minn., 21 czerwca. — Pani Anna Dichre Olsen uzyskała nominację na senatora Stanów Zjedn. na listach partii demokratycznej. Przeciwnikiem Pani Olsen był senator Kellog, który się ubiegał o powtórne nominację. Pani Olsen swoje zwycięstwo zawdzięcza ogromnej popularności, jaką się cieszy w społeczeństwie kobiet zarówno jak i mężczyzn. Kampanję prawną ona z swoją kandydatką prowadziła sama pani Olsen i wydatki jej na agitację w porównaniu do zwycięstwa aż niewiele małe, bo nie przekraczając nawet sumy 500 dol.

Minister finansów odpowiedział w parlamencie że wspomniana złotą znajduje się w państwowym banku francuskim i rząd francuski ma zamiar zapłacić do konferencji w Hadze, aby sumy te zostały użyte na zapalenie żyłegich procentów do pokrycia znaczących przez carską Rosję we Francji.

### ALJANCI OFICJALNIE ZAWĘZWAŁI BOLSZEWI- KÓW NA KONFERENCJĘ W HADZIE

#### KONFERENCJA W HADZIE ZAMIENIA SIĘ W WIELKĄ MIĘDZYKRAJOWĄ ROZPRAWĘ SĄDOWĄ

Wszyscy mający jakiegokolwiek pretensje finansowe do Rosji, mają je przedstawiać osobście konferencji

HAGA, 21 czerwca. — Delegaci państw europejskich na konferencji w Hadze wystosowali do rządu bolszewickiego oficjalne zaproszenie do przysłania swoich delegatów na konferencję w Hadze. Według programu ułożonego dla prowadzenia obrad, delegaci rosyjscy mają wziąć udział w obradach od 26-go czerwca. Oprócz tego konferencja ogłosiła zaawdzenie, że obywatelowie wszystkich państw mający jakiegokolwiek pretensje finansowe powinni zgło-

### Śmierć wybitnego dyploma- ty rumuńskiego

RZYM, 21 czerwca. — Zmarł tu-  
też działający na udar serca były pro-  
mar Rumunii wybitny dyplomata,  
władzający Niemiec podczas woj-  
ny i przylgnięcia alianców. Zmarły  
był twórcą traktatu Międz. Enten-  
ty i inicjatorem świątecznego poro-  
zumienia pomiędzy Polską i Rumu-  
nią.

### STRONNICY DE VA- LERY PONOSZĄ KŁE- SKĘ W WYBORACH

LONDYN, 21 czerwca. — Zgo-  
da zawarta w sprawie utworze-  
nia wspólnego zgromadzenia do prze-  
prowadzenia wyborów prawdopod-  
obie zostanie zerwana skutkiem  
wielkiej klęski, jaką ponie-  
sił Valera w wyborach do par-  
lamentu. De Valera prawdopodobnie  
przejdzie do opozycji i z  
bronią w ręku będzie swadzał  
jak poprowadzi zwolenników po-  
godzenia się z Anglią.

### Aeroplan upadł na pokład okrętu

Chebourg, 20 czerwca. Wojsko-  
wo hydroplan uroszczył się  
ponad okrętami patuszerskim i  
ciężarówkami w tutejszym porcie  
spadł skutkiem zepsucia się  
silnika na pokład wielkiego okrę-  
tu przewozowego tak szczę-  
śliwie, że żaden z licznych pasażerów  
znajdujących się na pokładzie  
okrętu nie został raniony. Obydwa  
lotnicy odnieśli mniej  
sz uszkodzenia.

### Francja planuje zmniejsze- nie armji

Liczba oficerów zostanie zmniej-  
szona o 11,000

PARYŻ, 20 czerwca. Podczas  
głowy Francji ze wszystkich stron  
zarzuca się militarnym, francuskie  
ministerstwo wojny wypracowa-  
ło plan zmniejszenia armji  
francuskiej o jedną trzecią części  
obecnej liczebności. Liczba  
oficerów francuskiej ma być  
zmniejszona o 11,000. Armja  
francuska dzisiaj liczy 674,000  
szeregowców, a po zmniejszeniu  
będzie liczyć tylko 452,000.

### Bandyci obrabowali kasje- ra fabryki z 5000 dol.

NEWARK, N. J., 21 czerwca.  
—Czterech zbrojnych bandytów  
napadło wczoraj w biały dzień  
na kasjera fabryki cygar i za-  
brał mu 5,000 dol. przeznaczonych  
na wypłatę robotnikom. Bandyci  
uśli z łupem nieścigani przez  
obrabowanych.

### OSTATNIE WIĘŚCI

#### Reakcja w Polsce rwie się do władzy

WARSZAWA, (żydowska Agencja  
Telegraficzna) 21 czerwca. W nej-  
mie rozpoczęła się gwałtowna walka  
pomiędzy prawicą a lewicą o podwój-  
nie celie władzy w okresie sesji podłaz  
obecnego sejmiku rządowego. Pra-  
wicy udało się mimo gwałtownej opo-  
zycji całej lewicy przeprowadzić wnio-  
sek w sprawie zatwierdzenia obecnego  
sejmiku rządowego.

#### Wojska polskie zajęły już pierwszą strefę polskie- go G. Śląska

KATOWICE, 21 czerwca. — Wo-  
jska polskie zajęły już pierwszą st-  
refę polskiego G. Śląska. Władze nie-  
mieckie przyjęły do odbiierania z-  
rak komiaj i żołnierzy drugiej strefy  
niemieckiej szosel G. Śląska. Nowa  
taryfa cłowa pomyliła Polską z Niem-  
cami zaczęła wchodzić w życie od  
wczoraj.  
Ruch przemysłowy mimo powo-  
zowego zamieszania, jakie w takich wa-  
runkach się niemieckim nie uległ  
przerwaniu. Według wiadomości ze  
wszystkich stron, na całym obszarze  
panuje spokój.

#### Liga Narodów wzywa pań- stwa do wykonania uchwał kongresu sanitarnego

GENEWA, 21 czerwca. — Sekre-  
tarz generalny Ligi Narodów wysto-  
sował do rządu Stanów Zjedn. i wszy-  
stkich rządów europejskich, które mia-  
ły swoich przedstawicieli na kongre-  
sach sanitarnym, odbyłym w zeszłym  
marcu w Warszawie zapytanie — jak-  
ie kroki mają zamiar podjąć do-  
by wypracować wspólne zalecenia re-  
zultacja powzięte na kongresie w Wa-  
rszawie i zatwierdzone w Genewie".

#### Pogłoski o wielkich pogr- mach żydów na Ukrainie

KOPENHAGA, 21 czerwca. — Wia-  
domość nadana z Helsingforsu do  
Berlingka "Tidsnied" donosi o stras-  
nych pogromach dokonanych na lu-  
dność żydowską w bolszewickiej  
Ukrainie.

Cała ludność żydowska czterech  
miasteczek została zbrodniczo prze-  
straszona i nie została potwierdzo-  
na przez wiadomości pochodzące z  
innych źródeł.

#### Strajk 50,000 krawców w New Yorku

NEW YORK, 21 czerwca. — Pię-  
dziesiąt jeden tysięcy krawców za-  
trudnionych przy wyrobie ubrań męskich  
porzuciło dzisiaj pracę i wyszło na  
strajk, aby zmusić fabrykantów ubrać  
by obojętne, które nie zgodziły się  
zakończyć w uszkuje oddawał do usz-  
taczienia krawiecckim zakładom unij-  
nym.

#### Francja zanepokojona o- becnością niemieckich oficerów w Moskwie

PARYŻ, 21 czerwca. — W kołach  
rządowych panuje pewne zanepokoi-  
nie z powodu przyjazdu do Moskwy  
niemieckiej komandji wojskowej, któ-  
ra w rzeczywistości posiada dotę-  
szbadanie stanu bolszewickiej roz-  
sytacje ze względu na zawarte po-  
między Niemcami i bolszewicką Ro-  
sją, przynierze. Obecność oficerów  
niemieckich wobec odzyskania Niem-  
nnych przez Fronta bolszewickiej ar-  
mii ukraińskiej Francuzi wręły nie-  
bezpieczeństwo — twierdzą politycy  
francuscy.

#### Pogłoski o wybuchu wojny pomiędzy Rosją i Afga- nistanem

LONDYN, 21 czerwca. — Krząda-  
o pewnego czasu pogłoski o wybu-  
chu rewolucji w bolszewickiej repub-  
lice Turkestanu przeciw bolszewickiej  
Rosji na cele której miał stać  
Enver Pasza, były turcki mini-  
ster wojny, zostały jeszcze zwiększo-  
ne wiadomości nadane z Calcutty,  
dotaczające że pomiędzy bolszewicką  
Rosją a państwem Afganistanem wy-  
buchła wojna.  
Dotychczas wiadomości nadane z  
Calcutty nie potęgowały dotychczas  
które zdaje się być przesadzone.  
Stwierdzonym tylko jest fakt, że  
na granicy Afganistanu i bolszewickiej  
republik Turkestanu toczą się za-  
bójki w skutku prowadzani  
turkkańczkami i wzmocnieni bolsze-  
wizmami.

powracali do baraków. Ranni żoł-  
nierze z powodu ciężkich ran zo-  
stali odesłani do szpitala.

### BELGJA WYSLAŁA ULTIMATUM DO RZA- DU NIEMIECKIEGO

BRUKSELA, 21 czerwca. —  
Premjer Belgii Theunis przedstawił  
dzisiaj delegacji niemieckiej 48-godzinne ultimatum, by  
rząd niemiecki przyjął lub odrzu-  
cił projekt wykupu 6 mln dolarów  
marek, które rząd niemiecki pu-  
cił w Belgii w obieg podczas  
okupacji Belgii przez Niemcy.  
— Rząd belgijski przestrzegł  
rząd niemiecki, iż w razie odmowy  
ze strony Niemiec przystąpi  
natychmiast do sprzedaży zaskwe-  
strowanej w Belgii własności  
niemieckiej.

#### Robotnicy rosyjscy czczą pomnikiem zmarłego amerykanina

MOSKWA, 20 czerwca. — Robo-  
tnicy w rządowej odlewni  
żelaza w mieście Zhtousskij, po-  
łożonym w górach uralskich wy-  
konalni na cześć amerykańskiego  
Harolda Blandy, zmarłego podczas  
ratowania głodnej ludności ro-  
syjskiej mają statut której mo-  
del wykonan jeden z robotników  
fabrycznych niemieckiej stacji  
czytać ani pisać. Pierwszą sta-  
cję odłaną z tego modelu i od-  
powiednim napisem na podsta-  
wie ofiarowanego matce zmarłego  
amerykanina. Statua została  
już przywieziona do Moskwy a  
zgodnie zostanie wysłana do Stanów  
Zjednoczonych.

#### Niemcy chcą być obecni przy podnoszeniu z dna morskiego okrętu Luzytanji

BERLIN, 21 czerwca. — Mo-  
narchiści niemieccy wnieśli in-  
terpelację w parlamencie, by  
przy podnoszeniu z dna morskie-  
go okrętu "Luzytanji", potopio-  
nego przez niemiecki łódź podmoc-  
nien był obecni przedstawiciele  
rządu niemieckiego. Monarchi-  
ści niemieccy twierdzą, że wśród  
łódek znajdujących się na  
"Luzytanji" znajdowały się dwie  
łodzie podwodne i ogromne ilo-  
ści amunicji, które Anglicy chcą  
potajemnie usunąć po wydoby-  
ciu "Luzytanji", aby stwierdzić,  
że "Luzytanja" nie wiozła kon-  
trabandy wojennej i niemieckie  
łodzie podwodne zatapiając okręt  
dotyczyły się naruszenia międz-  
narodowego prawa wojennego.

#### WZBURZENIA PRZE- CIW MURZYŃM W HOLYOKE, MASS.

HOLYOKE, Mass., 21 czer-  
wca. — Policja tutajjsza zmuszona  
była użyć palek i rewolwerów w  
obronie dwóch murzynów, któ-  
rym tuom groził złamowiancy  
za obelżywe przewiszka rzucane  
pod adresem dwóch białych  
dziewcząt.  
W obronie żyłonych dziewcząt  
stali natychmiast naczyni  
świadkowie flijcka, a zebrany  
wkrótce liczny tłum ludzi rzucał  
się na murzynów którzy ciężko  
pobito. Przybyła na miejsce  
władza policja rozpoznała tłum  
odwaga murzynów do więzienia.

### Kier polski

papież

KRAKÓW  
naprzetywszy  
s ce ozjom pol  
prez biskupów  
Lutosławskich  
walki politycz-  
nego, a w szczy-  
ką prowadzą b-  
smutnymi fakt-  
Plus IX wydał  
naom, arcybis-  
torów i postów  
Rozporząd-  
rozporządzeń  
s dis" z dnia 8  
dług tego same-  
gi się ubiegać  
uzyskaniu spec-  
a te zaś będą  
księżom moż-  
Sejmu lub sena-

### ANGLJA I GLADY

FRANCUZI OD-  
RÓZNIC

Kwestja Bliskie-

PARYŻ 21 czer-  
mjer Poincare wy-  
sze zrodolenie z  
podróży do Londy-  
z Lloydem Georg  
mrem tymczasowy  
spraw zagraniczy  
leniu zaobowią-  
ktoje w ustaleniu  
w giesko - francusk

### KOLEJARZE CELEM O-

Kolejarze posta-

CINCINNATI, 21  
Przedstawiciele  
górników węglowy  
niekie kolejarzy  
amerykańskiej k-  
obydwaj się w  
od dwóch tygodni  
rozemnieni w cel-  
brony dla zwalce-  
nionych misiek doty-  
plych. Obydwa s-  
lejarzy jak i przed-  
ników są nierzy-  
z zawartej umowy  
li zorganizowanymi  
nie zwalczanie za  
cieli kopani i kole-  
zniszczenia organi-  
cznych i pozabawien  
robku za ich prac-

### Kolejarze dosta-

Washington  
—Przešlo 13 lat  
wobec w Meke  
przynajmniej  
znowy bogatego kraj-  
o w ciągu jedne-  
lca. Przynajm-  
tylicy poległa  
ustanęjch walki





ROSALIE F. JANOR POLSKA ADWOKATKA... J. HELLER Adwokat i notariusz...

DR. BRYAN 225 EAST 117th ST. NEW YORK CITY... GEORBY OGU, URSOW, SARDAA I BOLA

JOZEF HALICKI, M. D. 13 do 3 po południu... Dr. H. E. COOK

Dr. H. E. COOK GEORBY OGU, URSOW, SARDAA I BOLA... Dr. L. ZINS

Dr. ZINS Specjalizacja choroby skrośniane... Dr. L. ZINS

Dr. L. ZINS 110 East 16th Street... Dr. Messenger

Dr. Messenger 107 E. 10th St. New York City... DR. J. GITLIN

DR. H. J. KORNBLOH 142 Ave. B. Ręć 100 New York City

SZKOŁY AUTOMOBILOWE ARENA AUTO SCHOOL

BEZ POSADY! Cenniości nasi dają pracę... ARKANA AUTO SCHOOL

National Anti School 230 East 124th Street

Zacznijcie kupować teraz MAGNOLIA STAR MILK I SKŁADAJCIE NALEPKI NA WARTOŚCIOWE PREMIE

ZUCHWAŁSTWO ŁOTRYZYKÓW BERLIŃSKICH WŁAMYWACZE DO WILLI SCHWABACH PRZESŁALI POLICJI POZDROWIENIE Z UCIEZKI

W Berlinie toczy się teraz proces przeciw bandzie niestychanie zuchwałych rabusiów... Wladymir Wacław z Czechostrawicy i miał opinię cichego spokojnego jeźdźcy.

Napad na dom tajnego radcy. W marcu 1921 roku banda opryszków przygotowała się do wyprawy nocnej... Wtedy pod kątem rewolwera przystawionego do skroni sądzali bandyci kluczyka do kasy.

Wtedy bandyci opuszczają wилę i zmierzają do domu, gdzie dzielą się łupem i palą przednie swe obuwie... Rozpoczął obławę w mieście w pogoni za bandytami.

Komisarz berliński policji kryminalnej schwytał w nocy dwóch podejrzanych jeźdźców... W ten piątek i sobotę również w poniedziałek i wtorek WYDARZENIE ROCZNE

Ołbrzymia \$50,000. WYPRZEDAŻ DAMSKICH UBRAN urzęda Consolidated Bargain Store



Naucz ją łatwego sposobu spełniania najcięższej pracy

CHĘTNA mała pracownica—dopiero co zarządziła zabawę z rzeczami, których spełnianie jest teraz przedmiotem poważnej nauki.



lił do Michaela i śmiertelnie rał nim bawiąc się a uśmiech dziewczynki.

MAKS CLAPKIN, którego przetrąpano na boisku Polo Grounds na krakowskiej kieszonkowej...

AGENCI PROHIBICJNYI skonfirmowali 40 bezek wódki wartości około dziesięciu tysięcy dolarów...

PODUG najnowszych obliczeń pewnego francuskiego geografii, istnieje na całym świecie nie mniej jak 5,000 dżeków...

PEARL CHALKI, licząca 9 lat, bawiła się na ulicy przed sklepem ojca przy Allen ulicy...

W przelocie omiła list nie było wyprzedzających go obok siebie, zaczęły być wyprzedzane...

DR. FRANCISZEK TRYGAR 2115 BROADWAY ST. Philadelphia, Pa.

W. FRYSZTACKI 817 N. 3rd St. Philadelphia, Pa. Agencja kart okrętowych...

Naucz ją łatwego sposobu spełniania najcięższej pracy

Pokaż jej jak obficie, trwale mydlino Rinso wycierać ją. Nawet najbardziej zapalczywi brud rozpuściła się do tego stopnia...

CHĘTNA mała pracownica—dopiero co zarządziła zabawę z rzeczami, których spełnianie jest teraz przedmiotem poważnej nauki.

lił do Michaela i śmiertelnie rał nim bawiąc się a uśmiech dziewczynki.

MAKS CLAPKIN, którego przetrąpano na boisku Polo Grounds na krakowskiej kieszonkowej...

AGENCI PROHIBICJNYI skonfirmowali 40 bezek wódki wartości około dziesięciu tysięcy dolarów...

PODUG najnowszych obliczeń pewnego francuskiego geografii, istnieje na całym świecie nie mniej jak 5,000 dżeków...

PEARL CHALKI, licząca 9 lat, bawiła się na ulicy przed sklepem ojca przy Allen ulicy...

W przelocie omiła list nie było wyprzedzających go obok siebie, zaczęły być wyprzedzane...

DR. FRANCISZEK TRYGAR 2115 BROADWAY ST. Philadelphia, Pa.

W. FRYSZTACKI 817 N. 3rd St. Philadelphia, Pa. Agencja kart okrętowych...

DR. B. BECKER 212-214 East Street, Philadelphia, Pa.

FILADELFEJA, PA. Pożar. — Skład drzewa i bułulca „George Nass & Son”...

SPŁĘZIKA. — W ostatnim tygodniu zmierzali się cztery wypadki śmiertelne z powodu osobliwej choroby zwanej wprawdzie „spłęzią”...

ZDERZENIE tramwajów. — Na narożniku 9 i Arch ulicy zderzył się w ubiegły poniedziałek rano dwa tramwaje...

POTRZEBA LUDZI od lat 18—45 umiających czytać i pisać po polsku

DETEKTYWÓW DO POLSKI I W AMERYCE

First Polish American Detective School 162 West 42nd St. Room 433, New York City.

OKULARY I SZTUCZNE OCZY DR. B. BECKER

212-214 East Street, Philadelphia, Pa. 262 East Franklin St. (Przedni Anglik) 1709 Penn. Ave. (Przedni Anglik) 1709 Penn. Ave. (Przedni Anglik)



Robaki nie mogą się schować od BULL DOG PRODUKTU na muchy i owady.

Wielka w szacunku, gdzie-ś w gniazdo robaków, za czyszczenia i odparowania, w ogólnym, dołgi, za obrzmami. Ściszającą...

Frank Laboratories, Cincinnati, O.

10¢ for Sample Package

